
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 161                         DEL   6-6-2022

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 5 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione  Consip "Apparecchiature multifunzione in noleggio 
1" lotti 1 e 6



ARPAV – Deliberazione n. 161                        del 6-6-2022-                                                                                           pag.  n. 2 di 5

Il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue.

Considerato che il 30/11/2022 scadrà il contratto avente ad oggetto il servizio di noleggio 
di n. 54 fotocopiatrici multifunzione a basso impatto ambientale, stipulato, in esecuzione 
della DDG n. 192/2015, con COPYMAC SAS di ROBERTO ARTINI & C., con sede legale  
in Via Lago Maggiore 2 – Altavilla Vicentina (VI), C.F./P.IVA 01627680240.

Vista la necessità di garantire il servizio di stampa senza soluzione di continuità, espressa 
dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP), dott. Andrea Ponzoni, dirigente dell’U.O. 
Transizione Digitale e ICT nel Progetto di servizio del 27/05/2022, in atti d’ufficio.

Dato atto che è attiva la convenzione – quadro CONSIP denominata “Apparecchiature 
multifunzione  in  noleggio  1”,  al  cui  interno  sono  presenti  i  seguenti  lotti  di  interesse 
dell’Agenzia,  entrambi  aggiudicati  a  CANON  ITALIA SPA,  con  sede  legale  in  Strada 
Padana  Superiore  2b,  Cernusco  sul  Naviglio  (MI),  C.F  00865220156  e  P.IVA 
11723840150:

– Lotto  1-  Multifunzione A4 monocromatiche (Fascia  A)  e  a  colori  (Fascia  B)  per 
gruppi di medie dimensioni, CIG: 8457617656;

– Lotto 6 - Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni, CIG: 
8457690295.

Visto l’Art.  1, comma 512, della L. 208/2015, il  quale prevede, per l’acquisto di beni e 
servizi  informatici  di  importo  superiore  alla  soglia  comunitaria,  l’obbligo  di  ricorso 
esclusivamente  a  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione  messi  a  disposizione  da 
CONSIP o da altro soggetto aggregatore.

Ritenuto di aderire alla citata convenzione per il periodo di 60 mesi nei termini in tabella 
esplicitati: 

Lotto Quantità
Valore 

contrattuale, 
IVA esclusa

Valore 
contrattuale, 
IVA inclusa

Lotto 1- Multifunzione A4 monocromatiche (Fascia A) e 
a colori (Fascia B) per gruppi di medie dimensioni, CIG: 

8457617656
13 multifunzione € 17.420,00 € 21.252,40

Lotto 6 - Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e 
grandi dimensioni, CIG: 8457690295

58 multifunzione 
+ 6 fax

€ 200.056,80 € 244.069,30

Preso atto che gli interventi sono ricompresi nel Programma biennale per il 2022-2023,  
aggiornato  con  DDG  n.  123/2022,  individuati  con  il  Codice  Unico  Intervento  (CUI) 
S92111430283202200004.

Sulla base di quanto sopra, si tratta con il presente provvedimento di:

1. autorizzare l’adesione alla convenzione CONSIP nei termini sopra indicati;

2. autorizzare il Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi, ad emettere nei confronti di 
CANON ITALIA SPA, gli ordinativi di fornitura sul portale di CONSIP aventi valore di 
contratto;



ARPAV – Deliberazione n. 161                        del 6-6-2022-                                                                                           pag.  n. 3 di 5

3. imputare  il  costo complessivo dell’adesione di  Euro 217.476,80 (IVA esc) pari  a 
Euro 265.321,70 (IVA inc.), sul conto 0402050101 denominato “Altri canoni (escluso 
autovetture e autocarri) (area non sanitaria)”, COS 200200100 – U.O. Transizione 
Digitale e ICT, del bilancio ordinario, come segue:

• anno 2022 Euro   4.422,03

• anno 2023 Euro 53.064,34

• anno 2024 Euro 53.064,34

• anno 2025 Euro 53.064,34

• anno 2026 Euro 53.064,34

• anno 2027 Euro 48.642,31

riservando a successivo  provvedimento  il  finanziamento  dell’importo di  Euro 
25.000,00 (IVA esc.), pari a Euro 30.500,00 (IVA inc.), sull’adesione di cui al 
lotto 6, quale costo copie eccedenti;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per entrambi gli interventi 
il dott. Roberto Forin assistente tecnico presso la U.O. Transizione Digitale e ICT;

5. di rilevare l'ammontare del fondo per incentivi funzioni tecniche, relativamente al 
solo Lotto 6, pari a Euro 2.256,64 in esecuzione del Regolamento approvato con 
DDG n. 114/2022 a carico del Bilancio ordinario per l'anno 2022 COS 200200100 – 
U.O. Transizione Digitale e ICT, come di seguito indicato:

- Euro 1.456,41 conto 0404040104 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 
113 del D.lgs. n. 50/2016 – personale;

- Euro 800,23 conto 0404040105 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 
del D.lgs. n. 50/2016 – generale.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi;

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con scheda 
datata  31/05/2022  agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e  che  tutti  gli  atti  in  esso  richiamati  sono  depositati  presso  l’Unità  Organizzativa 
competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 
s.m.i.;



ARPAV – Deliberazione n. 161                        del 6-6-2022-                                                                                           pag.  n. 4 di 5

VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021,

DELIBERA

1. di  autorizzare  l’adesione  ai  seguenti  lotti  della  convenzione  -  quadro  CONSIP 
denominata  “Apparecchiature multifunzione in  noleggio  1”,  stipulata  da CONSIP 
con la società CANON ITALIA SPA, con sede legale in Strada Padana Superiore 
2b,  Cernusco sul  Naviglio  (Mi),  C.F  00865220156 e P.IVA 11723840150,  ai  fini 
dell’erogazione del servizio di stampa per 60 mesi:

Lotto CIG Quantità
Valore 

contrattuale, IVA 
esclusa

Valore 
contrattuale, 
IVA inclusa

Lotto 1- 
Multifunzione A4 
monocromatiche 

(Fascia A) e a colori 
(Fascia B) per gruppi 
di medie dimensioni, 

CIG: 8457617656

8457617656 13 multifunzione € 17.420,00 € 21.252,40

Lotto 6 - 
Multifunzione A3 a 
colori per gruppi di 

medie e grandi 
dimensioni, CIG: 

8457690295

8457690295
58 multifunzione 

+ 6 fax
€ 200.056,80 € 244.069,30

2. di  autorizzare  il  Dirigente  della  U.O.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  ad  emettere  nei 
confronti della società sopra indicata gli ordinativi di fornitura sul portale di CONSIP 
aventi valore di contratto;

3. di imputare il costo complessivo dell’adesione di Euro 217.476,80 (IVA esc) pari a 
Euro 265.321,70 (IVA inc.), sul conto 0402050101 denominato “Altri canoni (escluso 
autovetture e autocarri) (area non sanitaria)”, COS 200200100 – U.O. Transizione 
Digitale e ICT, del bilancio ordinario, come segue:

• anno 2022 Euro   4.422,03

• anno 2023 Euro 53.064,34

• anno 2024 Euro 53.064,34

• anno 2025 Euro 53.064,34

• anno 2026 Euro 53.064,34

• anno 2027 Euro 48.642,31



ARPAV – Deliberazione n. 161                        del 6-6-2022-                                                                                           pag.  n. 5 di 5

riservando  a  successivo  provvedimento  il  finanziamento  dell’importo  di  Euro 
25.000,00 (IVA esc.), pari a Euro 30.500,00 (IVA inc.), sull’adesione di cui al lotto 6, 
quale costo copie eccedenti;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per entrambi gli interventi 
il dott. Roberto Forin assistente tecnico presso la U.O. Transizione Digitale e ICT;

5. di rilevare l'ammontare del fondo per incentivi funzioni tecniche, relativamente al  
solo Lotto 6, pari a Euro 2.256,64 in esecuzione del Regolamento approvato con 
DDG n. 114/2022 approvato con DDG n. 114 del 21/04/2022 a carico del Bilancio 
ordinario per l'anno 2022 COS 200200100 – U.O. Transizione Digitale e ICT, come 
di seguito indicato:

- Euro 1.456,41 conto 0404040104 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 
113 del D.lgs. n. 50/2016 – personale;

- Euro 800,23 conto 0404040105 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 
del D.lgs. n. 50/2016 – generale.

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti  
di cui al D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


